曾子总结上面的文段：“根据上文所说，如果一个人不能修养构建好自身，就不能整治好自己的家庭。”因为只要我是家里的一家之主，如果感情偏离了正确的理性规范，那么不可避免地，我的所有事务和行动在实行时都会麻烦不断。事实上，如果我希望家中不管大小事务都能遵循理性的指导，没有半点偏离，那么首先需要我以身作则来确保这些的实现，继而家中所有事宜都会变得有条不紊。^②

^① 参见朱熹：“溺爱者不明，贪得者无厌。”（朱熹：《四书章句集注》，第8页）张居正有类似的解释。拉丁译本似乎将汉字“田”与“苗”相混淆了。但是，也许这个替换是故意，福音书中欧洲读者更为熟悉的“田”的意向：“不管谷粒多好，田地的质量对于丰收才是决定性的。”

^② 参见张居正：“可见欲齐家者，必须先修其身。若果情有所偏事，皆任意。却要感化得一家的人，使其无小无大，都在伦理之中，而无有参差不齐者，断无此理。”（张居正：《大学中庸》，第27页）

[9.1¹所²谓³治⁴国⁵必⁶先⁷齐⁸其⁹家者，¹⁰其¹¹家¹²不¹³可¹⁴教¹⁵而¹⁶能¹⁷教¹⁸人者，¹⁹无之。²⁰故²¹君²²子²³不²⁴出²⁵家²⁶而²⁷成²⁸教²⁹于³⁰国：³¹孝者，³²所³³以³⁴事³⁵君也；³⁶弟者，³⁷所³⁸以³⁹事⁴⁰长也；⁴¹慈者，⁴²所⁴³以⁴⁴使⁴⁵众也。]

§.2. A Rectâ compositione propriae personae, gradum nunc facit *çem-çu* ad bonam propriae familiae institutionem; dum ¹quod suprà Confucius ²dixerat, ad bene-³administrandum ⁴Regnum, ⁵necessariam ⁶priùs esse bonam ⁷institutionem ⁸suae ⁹domûs aulae-ve domesticae; ita ostendit: Propria domus, seu aula, est Regni totius velut radix ac basis; ut quis igitur ¹⁰propriam ¹¹familiam ¹²non ¹³valens exemplo suo benè ¹⁴instituere (utpote malè ipse à virtute instructus indomitisque suis affectionibus depravatus) & ¹⁵tamen ¹⁶possit rectè ¹⁷instituere ac docere reliquos Regni ¹⁸homines, ¹⁹nequaquam fieri potest. Propterea bonus ^{21,22}Princeps in propriam personam virtutibus excolendam incumbat totus, si quidem velit juxtà eandem, totam item aulam suam domesticam probè instituere; suo scilicet unius exemplo efficiens, ut pater, filii, fratres & conjuges suo singulari munere, ut par est, fungantur: Sic enim illud tandem consequetur, ut ipse, etiam ²³non ²⁴exiens ²⁵domo suâ, virtutis ²⁶tamen prototypon fiat & exemplar totius Regni populo; exemplo scilicet suo domestico propagans & ²⁷perficiens bonam ²⁸institutionem ²⁹in toto ³⁰Regno. Horum porrò ratio illa est, quòd tametsi diversae inter se res sint aula domestica & Regnum; communis tamen utrique simillimaque sit oeconomiae ac regiminis ratio. Sic enim v.g. observantem & obsequentem esse Patrifilia, obedientia dicitur; atque ut domui suus est Paterfamilias, sic Regno suus est Princeps: eadem itaque illa ³¹obedientia ³²est ³³qua ³⁴serviendum etiam ³⁵Regi à subditis. Sic item amare & colere se invicem fratres natu majores, fraterna dicitur observantia: Porrò quod domi privitae fratres natu majores sunt, hoc in Regno sunt seniores, Ministri Regii. Eadem itaque illa fraterna ³⁶observantia ³⁸est ³⁹quae colendi Regni ⁴⁰Majores. Sic denique fovere domi suaे benignèque habere pusillos ac imbecilles, dicitur pietas sive benignitas; atque in Regno populus plebsque infima idem planè est, quod domi illa pusillorum imbecillumque turba, eadem itaque illa ⁴¹benignitas ⁴²est ⁴³qua ⁴⁴tractandus Regni ⁴⁵populus. Atque haec tria, *obedientia* [19] scilicet ergà parentes, *observantia* erga fratres natu majores, & *benignitas* ergà pusillos, sunt illa recta sui ipsius compositio in perfecto Principe; qua primum quidem domesticam suam familiam optimè instituit, ac deinde ad ejusdem exemplum totum item Regnum suum componit, perfectâ scilicet subditorum erga Regem obedientiâ, inferiorum ergà Majores subjectione & observantiâ, ipsius demum Regis Regiorumque Ministrorum erga populum infimamque plebem benignitate & clementiâ.